
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제71조, 여수시 식품진흥기금 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 시민 영양의 수준 향상

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : ㅇ 식품위생 및 시민영양 수준향상을 위한 사업

ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 등

(2) 2014년도 기금사업 개요 : ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업

ㅇ 식중독예방 홍보 및 유통식품검사에 따른 식품구입비 지원

ㅇ 소비자 식품위생감시원 활동 보상비 지급

ㅇ 음식문화축제 참가 향토식당 지원 사업 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

310,084 44,837 18,920 25,917 336,001

2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

336,001 0 336,001

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

ㅇ 식품위생법 제65조의 규정에 의하여 징수한 과징금 / 식품위생단체의 출연금 / 기금

의 운용으로 발생되는 수입금 등

(2) 재원조성 :

ㅇ 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 / 식중독 예방 홍보사업 및 유통식품검

사에 따른 식품 구입 / 소비자 식품위생감시원 활동 보상 / 어린이 기호식품 전담 관리

원 활동

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : ㅇ 모범음식점 200개소 / 식 음식문화 개선운동 선도업소 / 기타 식품위생업소 4,000

개소



회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 124,921 104,652 20,269 합 계 124,921 104,652 20,269

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 11,200 11,200 0

보 조 금 10,200 10,200 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 80,084 72,427 7,657 예 치 금 106,001 93,452 12,549

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 7,625 7,625 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 27,012 14,400 12,612 기 타 지 출 7,720 0 7,720



회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 27,062 14,450 12,612

220 임시적세외수입 27,012 14,400 12,612

223 기타수입 27,012 14,400 12,612

223-09 그외수입 27,012 14,400 12,612

○ 식품위생법 위반에 따른 과

징금

12,612

경정 27,012,000원 - 기

정 14,400,000원 =

700 보전수입등및내부거래 87,659 80,002 7,657

710 보전수입등 80,084 72,427 7,657

714 예치금회수 80,084 72,427 7,657

714-01 예치금회수 80,084 72,427 7,657

○ 기금 예치금 회수

7,657

경정 80,084,000원 - 기

정 72,427,000원 =

수 입 합 계 124,921 104,652 20,269



(단위:천원)

회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

보건위생과 124,921 104,652 20,269

보건의료 113,721 93,452 20,269

재무활동(보건위생과) 113,721 93,452 20,269

보전지출(식품진흥기금) 113,721 93,452 20,269

보전지출 113,721 93,452 20,269

602 예치금 106,001 93,452 12,549

01 예치금 106,001 93,452 12,54912,549

○ 2014년도 예치금
경정 106,001,000원 - 기정 93,452,000원 = 12,549

802 반환금기타 7,720 0 7,720

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,200 0 5,2005,200

○ 식품진흥기금사업 사용잔액 반납
5,200,000원 * 1식 = 5,200

03 과오납금등 2,520 0 2,5202,520

○ 행정처분 철회에 따른 과징금 환급
2,520,000원 * 1식 = 2,520

지 출 합 계 124,921 104,652 20,269



(단위:천원)

회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2008년 까지 373,220 0 47,600 0 0 0 35,297 290,323

2009년도 30,102 0 8,300 0 0 0 63 21,739

2010년도 61,993 0 20,180 0 0 0 23,165 18,648

2011년도 47,326 0 11,120 0 0 0 6,674 29,532

2012년도 103,261 0 12,000 0 0 0 3,733 87,528

2013년도 56,449 0 31,080 0 0 0 1,333 24,036

2014년도 44,837 0 10,200 0 0 0 7,625 27,012

계 717,188 0 140,480 0 0 0 77,890 498,818



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

2008년 까지 117,822 117,822 0 0 0 0 0 255,398

2009년도 25,710 25,710 0 0 0 0 0 4,392

2010년도 20,180 20,180 0 0 0 0 0 41,813

2011년도 35,350 35,350 0 0 0 0 0 11,976

2012년도 145,125 54,560 0 90,565 0 0 0 △41,864

2013년도 18,080 18,080 0 0 0 0 0 38,369

2014년도 18,920 11,200 0 0 0 0 7,720 25,917

계 381,187 282,902 0 90,565 0 0 7,720 336,001



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

합계 271,715 331,109 336,001 4,892

예치금 소계 141,715 101,109 106,001 4,892

광주은행 141,715 101,109 106,001 4,892

예탁금 소계 130,000 230,000 230,000 0

통합관리기

금

130,000 230,000 230,000 0


